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La nueva Serie Agilent 1200 Infi nity es infi nitamente mejor. Ofrece una completa gama de soluciones de LC que le proporcionan un 

rendimiento cromatográfi co sin compromiso. Los consumibles y repuestos esenciales para instrumentos de Agilent son un elemento 

básico para que pueda confi ar en sus resultados. 
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Para hacer un pedido, visite www.agilent.com/chem/Infi nitysupplies 

Serie Agilent 1200 Infi nity

Aumente el rendimiento de UHPLC hasta límites 

infi nitos y lleve a cabo sus métodos convencionales 

con toda confi anza 

Tanto si necesita un sistema LC para la brega diaria de los análisis rutinarios o un 

sistema LC/MS de alta resolución más sofi sticado, la Serie Agilent 1200 Infi nity tiene 

lo que busca. 

Junto con los consumibles y repuestos esenciales, nuestros sistemas LC de la Serie 

1200 Infi nity ofrecen la máxima resolución y sensibilidad, a la vez que le ayudan a 

disminuir el tiempo de separación. También garantizan una fácil transferencia de 

métodos entre sistemas, sin necesidad de volver a desarrollar ni revalidar el método.

•  Pruebe las columnas de resolución rápida y alta defi nición (RRHD) de 1,8 µm (estables 

hasta 1.200 bares) para el LC 1290 Infi nity. 

•  Pruebe las de resolución rápida y alto rendimiento (RRHT) Eclipse Plus (estables 

hasta 600 bares) para el LC 1260 Infi nity.

LC 1220
Infi nity

LC 1260
Infi nity

LC 1290
Infi nity
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LC Agilent 1290 Infi nity: infi nitamente más potente
Con el LC Agilent 1290 Infi nity, ya no se verá limitado a la hora de elegir aspectos como 

la dimensión de columna, el tipo de partícula, la fase móvil y estacionaria, la velocidad 

de fl ujo o la presión. Ello se debe a que el LC 1290 Infi nity es el primer sistema que 

sienta las bases para la transferencia de métodos entre sistemas de UHPLC o HPLC 

tanto de Agilent como de terceros. 

También se benefi cia de la confi anza que le ofrece:

•  El máximo rendimiento mediante cualquier medida, con funciones como la 

compensación activa, la mezcla microfl uídica y la tecnología de detección de guía de 

ondas optofl uídica 

• La máxima fl exibilidad para HPLC, RRLC y UHPLC 

• Productividad de UHPLC con costes de servicio de HPLC 

LC Agilent 1260 Infi nity: infi nitamente más fi able
En última instancia, un sistema LC que satisface sus exigencias de rendimiento 

cromatográfi co, al tiempo que se adapta a sus limitaciones presupuestarias. Con el LC 

Agilent 1260 Infi nity se benefi cia de la confi anza que le aporta:

•  La elevación del estándar en HPLC analítica, hasta los 600 bar, con un detector de 

alta velocidad de 80 Hz, y una sensibilidad hasta 10 veces superior

• Compatibilidad 100% con HPLC y RRLC

• Rendimiento RRLC a un precio de HPLC

•  Se suministra con una columna Poroshell 120

LC Agilent 1220 Infi nity: infi nitamente más asequible
Una solución asequible y de alta calidad que maximiza el funcionamiento continuado, 

minimiza el mantenimiento y le proporciona la máxima recuperación de su inversión. 

Dispone de:

•  La calidad de Agilent: a un precio altamente asequible 

•  Compatibilidad con HPLC y RRLC: operación hasta 600 bares y detector de alta 

velocidad de 80 Hz

•  Diseño integrado: resistente y fácil de utilizar

Serie Agilent 1200 Infi nity
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Para hacer un pedido, visite www.agilent.com/chem/Infi nitysupplies 

Soporte para el sistema LC

Recupere su espacio esencial 

en la mesa
Este soporte sólido y estable le proporciona una respuesta a la 

necesidad de disponer de más espacio útil en la mesa con un 

montaje extremadamente sencillo. El diseño robusto y abierto 

también le ofrece una completa protección de su sensible 

sistema LC, así como un mantenimiento fácil para un acceso 

rápido y seguro a los instrumentos y cables. Se ha diseñado 

para todo el sistema de apilamiento en módulos LC de Agilent y 

dispone de las siguientes características:

• Montaje sencillo que le ayuda a ahorrar tiempo y dinero 

(consulte el diagrama)

• Estantes ajustables que permiten una total personalización 

para todos los módulos LC de Agilent

• Diseño abierto que garantiza una adecuada gestión del fl ujo 

de aire y distribución energética del equipo y el cableado

También puede fi jar el soporte para LC de Agilent a su mesa de 

trabajo para lograr la máxima estabilidad.

Incluidos con el soporte:

• 6 placas

• 4 varillas

• Soportes de montaje

• Espaciadores para todas las alturas de módulo

• Instrucciones y herramientas de montaje

Altura  99 cm

Anchura  48 cm

Profundidad 43 cm

Peso  27 kg

Referencia 5001-3726

Ahorre hasta 

un 25% 

de espacio 

en la mesa

Para hacer un pedido, visite www.agilent.com/chem/rack
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Viales

Viales

Descripción Cantidad Referencia

Kit de viales analizados para MS; incluye viales de rosca transparentes de 2 ml más 
tapones de rosca azules con septa de PTFE/silicona

100/paq. 5190-2277

Kit de viales analizados para MS; incluye viales de rosca transparentes de 2 ml con zona 
de escritura más tapones de rosca azules con septa de PTFE/silicona

100/paq. 5190-2278

Kit de viales analizados para MS; incluye viales de rosca ámbar de 2 ml más tapones de 
rosca azules con septa de PTFE/silicona

100/paq. 5190-2279

Kit de viales analizados para MS; incluye viales de rosca ámbar de 2 ml con zona de 
escritura más tapones de rosca azules con septa de PTFE/silicona

100/paq. 5190-2280

Vial de tapón de rosca, silanizado transparente, 2 ml 100/paq. 5183-2070

Vial de tapón de rosca, silanizado transparente con zona de escritura, 2 ml 100/paq. 5183-2071

Vial de tapón de rosca, silanizado ámbar con zona de escritura, 2 ml 100/paq. 5183-2072

Viales certifi cados de tapón de rosca, transparentes 100/paq. 5182-0714

Vial certifi cado de vidrio transparente, de rosca, de boca ancha, 
con zona de escritura, 2 ml

100/paq. 5182-0715

Vial de vidrio de rosca ámbar, 2 ml 100/paq. 5188-6535

Vial certifi cado de vidrio ámbar, de rosca, de boca ancha, con zona de escritura, 2 ml 100/paq. 5182-0716

Vial certifi cado transparente, de rosca, de boca ancha, 2 ml 100/paq. 5183-2067

Vial certifi cado transparente, de rosca, con zona de escritura, 2 ml 1000/paq. 5183-2068

Vial certifi cado ámbar, de rosca, de boca ancha, 2 ml 1000/paq. 5183-2069

Vial de rosca de vidrio con inserto fi jo, (300 µl), transparente 100/paq. 5188-6591

Vial de rosca de vidrio con inserto fi jo, (300 µl), ámbar 100/paq. 5188-6592

Tapones de rosca azules certifi cados con septa integrados 100/paq. 5182-0717

Tapones de rosca azules certifi cados con septa integrados 500/paq. 5185-5820

Tapones de rosca verdes certifi cados con septa integrados 100/paq. 5182-0718

Paquetes de viales de 2 ml, de vidrio, de rosca, de boca ancha, 
preensamblados

Viales transparentes, tapones de rosca azules, septa de PTFE/silicona roja 100/paq. 5182-0553

Viales transparentes con zona de escritura, tapones de rosca azules, septa de PTFE/
silicona roja

100/paq. 5182-0864

Viales ámbar con zona de escritura, tapones de rosca verdes, septa de PTFE/goma de 
silicona roja

100/paq. 5182-0554

Viales transparentes, tapones de rosca azules, septa de PTFE/silicona/PTFE 100/paq. 5182-0555

Viales de polipropileno de encapsulado/sellado a presión

1 ml 100/paq. 5182-0567

300 µl 100/paq. 5182-2788

250 µl 1000/paq. 9301-0978

100 µl 100/paq. 9301-0977

Para hacer un pedido, visite www.agilent.com/chem/vials
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Para hacer un pedido, visite www.agilent.com/chem/Infi nitysupplies 

Consumibles para bomba

Válvulas de purga

Descripción Comentarios Referencia

Conjunto de válvula de purga Para bombas LC 1260 Infi nity isocráticas/cuaternarias/binarias/

SFC, incluye frita de PTFE 

G1312-60061

Conjunto de válvula de purga Para bombas LC 1220 Infi nity, incluye frita de PTFE G4280-60061

Conjunto de válvula de purga Para bomba 1120 Infi nity, incluye frita de PTFE G4280-60031

Conjunto de válvula de purga, 400 bares Para bombas 1100/1200 y bombas 1260 capilares y nano, incluye frita de PTFE G1311-60009

Conjunto de válvula de purga, 600 bares Para bomba 1200 RRLC, incluye frita de PTFE G1312-60023

Sello del rotor de 5 posiciones/

7 puertos

Para válvula de purga de LC 1290 Infi nity 5068-0005

Estátor de 5 posiciones/7 puertos Para válvula de purga de LC 1290 Infi nity 5068-0004

Actuador de válvula de purga Para bomba 1120 G4280-60033

Fritas de PTFE, 5/paq. Para bombas 1100/1120/1200/1200 RRLC y LC 1220/1260/1290 Infi nity 01018-22707

Sello para válvula de purga Para bomba 1120 0905-1192

Sello de oro, salida Para bombas 1100/1200/1200 RRLC, 1120 y 1290 5001-3707

Tapones de salida, 4/paq. Para bombas 1100/1200/1200 RRLC y 1120 5062-2485

Tapón de sello Para válvula de purga de LC 1260/1220 Infi nity G1312-60061/G4280-60061,

Compatible con válvulas de purga G1311-60009 y G1312-60023

5067-4728

Válvulas de entrada y salida

Descripción Comentarios Referencia

Válvula de entrada activa (AIV)

Válvula de entrada activa, sin cartucho Para bombas 1100/1200/1200 RRLC, LC 1260 Infi nity binarias/capilares/nano G1312-60025

Cartucho para válvula de entrada activa, 400 bares Para bombas 1100/1200, LC 1260 Infi nity capilares/nano 5062-8562

Cartucho para válvula de entrada activa, 600 bares Para bombas 1200 RRLC, LC 1260 Infi nity binarias G1312-60020

Válvula de entrada pasiva (PIV)

Válvula de entrada pasiva Para bombas LC 1260 Infi nity SFC G1312-60066

Válvula de entrada pasiva Para bombas LC 1260 Infi nity isocráticas/cuaternarias y bombas LC 1120 

y 1220 Infi nity

G4280-60036

Válvula de entrada pasiva Para LC 1290 Infi nity G4220-60022

Válvula

Conjunto de válvula, entrada/salida Para bombas prep. 1200/1260 Infi nity G1361-60012

Válvula de salida

Válvula de salida Para bombas LC capilares/nano/SFC 1260 Infi nity G1312-60067

Válvula de bola de salida Para bombas cuaternarias, isocráticas 1100/1200 y 1120 G1311-60012

Para bombas 1100/1200 binarias, bombas 1120, 400 bares G1312-60012

Para bombas SL binarias, bombas LC 1260 Infi nity isocráticas/cuaternarias/

binarias/1220, 600 bares 

G1312-60022

Para LC 1290 Infi nity G4220-60028

Sello de oro, salida Para bombas 1100/1200/1200 RRLC y 1120 5001-3707

Tapones de salida, 4/paq. Para bombas 1100/1200/1200 RRLC y 1120 5062-2485

Tamices para válvula de bola de salida, 10/paq. Para la válvula G1312-60012 5063-6505

Tapón de sello Para válvula de bola de salida LC 1290 Infi nity G4220-60028,

Compatible con G1311-60012, G1312-60012 y G1312-60022

5067-4728
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Pistones y sellos 

Descripción del 
pistón Uso recomendado Referencia Descripción del sello Referencia

Pistón de zafi ro 
 
 
 

Para bomba 1260 Infi nity 
SFC
 

5067-4695
 

Sellos de pistón, PTFE relleno de grafi to 
(fase reversa), 2/paq.

5063-6589

Sellos de pistón, polietileno (fase normal) 0905-1420

Para bombas 
1100/1200/1260/
1120/1220
 

5063-6586 
 

Sellos de pistón, PTFE relleno de grafi to 
(fase reversa), 2/paq.

5063-6589

Sellos de pistón, polietileno (fase normal) 0905-1420

Pistón SSiC Para 1290 y LC Infi nity 5067-4603 Sello de la bomba de PE para la bomba 
binaria 1290 Infi nity

0905-1719

Émbolo de zafi ro Para bomba preparativa 
1200 

G1361-22402 Sello de pistón para bomba preparativa 
G1361A 

5022-2188

Lavado de sellos  

Descripción Comentarios Referencia

Cassette para bomba peristáltica con tubo de 
silicona

Para bombas 1100/1200/1200 RRLC/LC 1260 Infi nity 5042-8507

Tubo de silicona, 1 mm d.i., 3 mm d.e., 5 m  5065-9978

Bomba peristáltica con tubos ChemSure® Para bombas 1100/1200/1200 RRLC/LC 1260 Infi nity 5065-9952

Tubos ChemSure® para bomba peristáltica 5042-8954

Sello de lavado y retén del sello

Sello de lavado Para bombas 1100/1200/1200 RRLC, 1120 y 1260/LC 1220 Infi nity 0905-1175

Retén de sello Para bombas 1100/1200/1200 RRLC y 1120 5001-3743

Junta de sello de lavado, 6/paq. Para bombas 1100/1200/1200 RRLC/1120/LC 1260 y 1220 Infi nity 5062-2484

Sello de lavado, PE Para bomba 1260/1220/LC 1290 Infi nity 0905-1718

Anillo de soporte Para bomba 1260/1220/LC 1290 Infi nity G4220-63010

Anillo de repuesto para soporte de sellos Para bomba 1260/1220/LC 1290 Infi nity G4220-24013

Retén de sello Para bomba 1260/1220/LC 1290 Infi nity G4220-26210

Kits de lavado del sello   

Kit de lavado activo de los sellos 
Para bombas isocráticas o cuaternarias 
1100/1200

Incluye 2 juntas de sello de lavado, 2 sellos de bomba, bomba peristáltica (se incluye 
cassette de bomba y motor), 2 retenes de sello, 2 conjuntos de anillos de soporte, 
herramienta para inserción de sellos y tubo de silicona

G1311-68711

Kit de lavado activo de los sellos 
Para bombas binarias 1100/1200 

Incluye 4 juntas de sello de lavado, 4 sellos de bomba, 2 bombas peristálticas 
(se incluye cassette de bomba y motor), 4 retenes de sello, 4 conjuntos de anillos de 
soporte, herramienta para inserción de sellos y tubo de silicona

G1312-68711

Kit de lavado continuo de los sellos
Para bombas 1100/1200/1200 RRLC

Incluye 2 juntas para sello de lavado, 4 m de tubo fl exible, 2 sellos de bomba, 
1 regulador de fl ujo, 2 retenes de sello, 2 conjuntos de anillos de soporte, 
jeringa de cierre Luer de 20 ml, herramienta de inserción de sellos y papel abrasivo

01018-68722

Consumibles para bomba
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Para hacer un pedido, visite www.agilent.com/chem/Infi nitysupplies 

Filtros de disolvente

Descripción Uso recomendado Referencia Adaptador de frita Referencia

Filtro de vidrio, entrada de disolvente, 
20 µm de tamaño de poro

Escala analítica, 
microescala 

5041-2168 Adaptador de frita, 
3 mm, 
PTFE, 4/paq. 

5062-8517

Filtro de vidrio, entrada de disolvente, 
40 µm de tamaño de poro

LC preparativa 3150-0944 Adaptador de frita, 
4 mm, 
PTFE 

G1361-23204

Para inyector automático 
de doble loop G2258A 

3150-0944 Adaptador de frita, 
PTFE, para tubo de 
1/8" d.e.

G2258-23201

Filtro de entrada de disolvente, 
de 12 a 14 µm, acero inoxidable

Para uso en sistemas 
capilares y nano 

01018-60025   

Consumibles para bomba

Recipientes para disolventes y sus consumibles

Descripción Referencia

Recipiente para disolvente  

Recipiente para disolvente, 1 l 9301-1420

Recipiente para disolvente, 1 l con tapón 9301-1421

Recipiente para disolvente, 1 F29/32 9301-0656

Recipiente para disolvente, ámbar, 1 l 9301-1450

Botella de disolvente, transparente, 2 l, 2 entradas 5065-4421

Botella de disolvente, ámbar, 2 l 9301-6341

Botella de disolvente, transparente, 2 l 9301-6342

Cabeza de botella  

Cabeza de botella para botella de rosca G1311-60003

Cabeza de botella, para botella de disolvente de cuello cónico F29/32 G1312-68716

Cabeza de botella con tubos y fi ltro 
Para sistemas capilares y nano (con fi ltro de disolvente de acero inoxidable)

G1376-60003

Cabeza de botella para sistema preparativo G1361-60022

Cabeza de botella para sistema LC 1290 Infi nity G4220-60007

Tapón de botella con inserto de 3 orifi cios 5063-6531
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Tapones de seguridad y consumibles

Descripción Comentarios Referencia

Tapón de seguridad II 
con 2 puertos – NS29/32 

Para botellas de cuello esmerilado NS29/32
Incluye: 
1 tapón básico, PP (azul), NS29/32, con cono de PTFE de 2 puertos, 
2 conexiones, PFA de 3,2 mm (1 azul, 1 roja), 
1 válvula de venteo con membrana de PTFE de 1 µm 

5043-0221

Tapón de seguridad II 
con 2 puertos – GL45 

Para botellas roscadas GL45 
Incluye: 
1 tapón básico, PP (azul), GL45, con cono de PTFE de 2 puertos, 
2 conexiones, PFA de 3,2 mm (1 azul, 1 roja), 
1 válvula de venteo con membrana de PTFE de 1 µm

5043-0222

Tapón de seguridad I 
con 1 puerto – GL45 

Para botellas roscadas GL45 
Incluye: 
1 tapón básico, PP (azul), GL45, con cono de PTFE de 1 puerto, 
1 conexión, PFA de 3,2 mm (negro), 
1 válvula de venteo con membrana de PTFE de 1 µm

5043-0223

Tapón de seguridad II 
con 2 válvulas de cierre – GL45 

Para botellas roscadas GL45 
Incluye: 
1 tapón básico, PP (azul), GL45, con cono de PTFE de 2 puertos, 2 válvulas de cierre, 
2 conexiones, PFA de 3,2 mm, (1 azul, 1 roja), 
2 conexiones, PTFE de 3,2 mm, (blanco), 
1 válvulas de venteo con membrana de PTFE de 1 µm

5043-0224

Tapón de seguridad I 
con 1 válvula de cierre – GL45 

Para botellas roscadas GL45
Incluye: 
1 tapón básico, PP (azul), GL45, con cono de PTFE de 1 puerto, 1 válvula de cierre, 
1 conexión, PFA de 3,2 mm, (negro),
1 conexión, PTFE de 3,2 mm, (blanco),
1 válvula de venteo con membrana de PTFE de 1 µm

5043-0225

Bidón de desechos de 5L, GL45 Incluye: tapón de seguridad IV de 4 puertos
1 puerto de fugas – GL45 (5043-0226), 
colector de 2 puertos (PTFE) (5043-0235)

5043-0242

Bidón de desechos de 10L, S60 Incluye: tapón de seguridad IV de 4 puertos
1 puerto de fugas – GL45 (5043-0227), 
colector de 2 puertos (PTFE) (5043-0235)

5043-0243

Consumibles para bomba
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Para hacer un pedido, visite www.agilent.com/chem/Infi nitysupplies 

Repuestos

Descripción Referencia

Conexión para tubo de 3,2 mm PFA (6/paq.) 5043-0255

Conexión para tubo de 2,3 mm PFA (5/paq.) 5043-0228

Conexión para tubo de 1,6 mm PFA (5/paq.) 5043-0229

Filtro de carbón (48 g) 5043-0230

Cierre de rosca de 1/8" (PTFE) 5043-0231

Válvula de venteo con membrana de PTFE de 1 µm* 5043-0232

Cierre de rosca de 1/4" (PTFE) (5/paq.) 5043-0233

Adaptador roscado GL45-GL40 (PTFE) 5043-0234

Colector de 2 puertos (PTFE) 5043-0235

Bidón de desechos de 5L, GL45 5043-0236

Bidón de desechos de 10L, S60 5043-0237

Colector de 3 puertos 5043-0238

Adaptador para dos tubos de 3,2 mm 5043-0239

*Se recomienda sustituir la válvula cada 6 meses

Desgasifi cadores de vacío

Descripción Comentarios Referencia

Kit de tubos, desgasifi cador a bomba, 4/paq., 
piezas de 30 cm de tubo con tornillos y cojinetes

Para G1322A, G1379A/B G1322-67300

Herramienta de montaje para tuercas sin brida Para G1322A, G1379A/B 0100-1710

Cortador de tubo de plástico Para G1322A, G1379A/B 8710-1930

Férrulas de Tefzel y arandelas de cierre de acero inoxidable, 
1/8", 10/paq.

Para G1322A, G1379A/B 5063-6598

Tuercas de PPS, 1/8", rosca 1/4-28, 10/paq. Para G1322A, G1379A/B 5063-6599

Unión, rosca 1/4-28, polipropileno Para G1322A, G1379A/B 5022-2155

Tubo para disolvente PTFE, 5 m, 1,5 mm d.i., 3 mm d.e. Para G1322A, G1379A/B 5062-2483

Jeringas desechables, 20 ml, 10/paq. Para G1322A 5062-8534

Adaptador de jeringa, 1/16" d.e., 2" de longitud Para G1322A 9301-1337

Cámara de vacío para microdesgasifi cador de doble canal Para G1379A G1379-60010

Kit de tubos, microdesgasifi cador de vacío, para G1379A Para G1379A G1379-67310

Kit de tubos, microdesgasifi cador de vacío, para G1379B Para G1379B 5042-8922

Kit de accesorios del desgasifi cador en línea
Incluye 8 tornillos, 8 cojinetes, 4 marcadores, 
tubo, jeringa y adaptador de jeringa

Para G1322A, G1379A/B G1322-68705

Consumibles para bomba
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Consumibles para muestreador

Válvulas de inyección

Descripción Presión 
máxima Utilizar con Referencia Kit RheBuild

Referencia

Sello del 
rotor
Material

Sello del 
rotor
Referencia

Estátor
Referencia

Frente del 
estátor
Referencia

2 posiciones/6 puertos 400 bares G1313A, G1329A, 
1120, G1367A/B

0101-0921 0101-1257 Vespel 0100-1853 0100-1850 0100-1851

Tefzel 0100-1849

PEEK 0100-2231

Micro de 2 posiciones/
6 puertos 

400 bares G1377A, G1389A 0101-1050 Vespel 0100-2088 0100-2089

2 posiciones/6 puertos 600 bares G1329B, G1367C 
SL, G1367D SL 
Plus, G1367E, 1220

0101-1422 PEEK 0101-1416 0101-1417

Válvula de doble loop, 
10 puertos 

400 bares G2258A 0101-1385 Vespel 0101-2415 0101-1390

MBB de 2 posiciones/
6 puertos 

400 bares G2260A 0101-1267 0101-1268 PEEK 0101-1268* 0100-2195

2 posiciones/6 puertos
presión ultraalta

1200 
bares

G4226A 5067-4117 Vespel 5068-0007 5068-0006

*Incluye sello y frente de estátor
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Para hacer un pedido, visite www.agilent.com/chem/Infi nitysupplies 

Aguja y accesorios para asiento de la aguja

Inyector automático 
Agilent Conjunto de aguja Descripción Referencia Compatible con asiento de la aguja Referencia

G1313A, G1329A/B, 1120, 
LC 1220 Infi nity (solo 
inyector automatizado)

Conjunto de aguja, inyector 
automático estándar

G1313-87201 Asiento de la aguja estándar
0,17 mm d.e., capilar, 2,3 µl

G1313-87101

Asiento de la aguja estándar
0,12 mm d.e., capilar, 1,2 µl

G1313-87103

G1313A, G1329A, 
1120, LC 1220 Infi nity
(solo inyector 
automatizado)

Conjunto de aguja para 
utilizar con asiento de PEEK

G1313-87203 Asiento de la aguja estándar, PEEK
0,17 mm d.e., capilar, 2,3 µl

G1313-87102

Conjunto de aguja, 
actualización a 900 µl

G1313-87202 Asiento de la aguja estándar
0,17 mm d.e., capilar, 2,3 µl

G1313-87101

G1389A Conjunto de aguja, inyector 
automático de microLC

G1329-80001 Asiento de la aguja de microLC
100 µm d.i. capilar, 1,2 µl

G1329-87101

Asiento de la aguja de microLC
50 µm d.i. capilar, 0,3 µl

G1329-87103

G1367A/B Conjunto de aguja,
inyector automático 
de placa de pocillos (verde)

G1367-87200 Asiento de la aguja, inyector automático de placa de 
pocillos capilar de 0,17 mm d.i., 2,3 µl

G1367-87101

Conjunto de aguja,
inyector automático 
de placa de pocillos (azul)

G1367-87201 Asiento de la aguja, inyector automático de placa de 
pocillos capilar de 0,12 mm d.i., 1,2 µl

G1367-87102

G1367C SL y 
G1367D SL Plus

Conjunto de aguja,
inyector automático 
de placa de pocillos (negro)

G1367-87202 Asiento de la aguja, 600 bares, con asiento capilar,
0,17 mm d.i. x 100 mm, 0,8 mm d.e.

G1367-87017

Asiento de la aguja, 600 bares, con asiento capilar, 
0,12 mm d.i. x 100 mm, 0,8 mm d.e.

G1367-87012

G1367E Conjunto de aguja, 
inyector automático 
para LC 1260-1290 Infi nity

G4226-87201 Asiento de la aguja, 600 bares, con asiento capilar,
0,12 mm d.i. x 100 mm, 0,8 mm d.e.

G1367-87012

G1377A Conjunto de aguja,
inyector de microplacas de pocillos

G1377-87201 Asiento de microaguja con asiento capilar, 100 µm G1377-87000

Asiento de microaguja con asiento capilar, 75 µm G1377-87001

Asiento de microaguja con asiento capilar, 50 µm G1377-87002

G2258A Conjunto de aguja, inyector 
automático de doble loop 

G2258-68710 Asiento de la aguja doble, inyector automático de 
doble loop 

G2258-87102

G2260A Conjunto de aguja, inyector 
automático prep. 

G2260-87201 Asiento de la aguja, inyector automático prep.,
0,5 mm d.i., 20 µl

G2260-87101

G4226A Conjunto de aguja, 
inyector automático 
para LC 1260-1290 Infi nity

G4226-87201 Conjunto de asientos, 0,12 mm, 
inyector automático para LC 1290 Infi nity

G4226-87012

Consumibles para muestreador 
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Accesorios para conjuntos de agujas

Descripción Utilizar con Referencia

Adaptador de asiento G1313A, G1329A, G1389A, G2260A, 1120 y LC 1220 Infi nity G1313-43204

Tapones de dedo 15/paq. G1313A, G1329A, G1389A, G2260A, 1120 y LC 1220 Infi nity 5063-6506

Herramienta de montaje para los 
microsellos capilares

G1377A G1377-44900

Consumibles del cabezal de la bomba  

Descripción del pistón Utilizar con Referencia Descripción del sello Referencia

Pistón de zafi ro, 40 µl G1367D, G1389A,G1377A, 
G4226A

5064-8293 Sello de pistón, 2 mm, 
para G1367D, G1389A, G1377A 

5022-2175

Sello de pistón para G4226A 0905-1717

Pistón de zafi ro, 100 µl G1313A, G1329A/B, G1367A/
B/C, 1120, 1260/LC 1220 Infi nity

5063-6586 Sellos de pistón, PTFE relleno de 
grafi to (fase reversa), 2/paq.

5063-6589

Pistón de zafi ro, 900 µl G1313A, G1329A/B, inyector 
para LC 1120, 1260/1220 Infi nity

5062-8587 Sello de la válvula 0905-1294

Pistón, 5 ml G2258A G2258-60003 Sello de pistón 0905-1599

Capilares de loop

Descripción Inyector automático Agilent Referencia

Capilar de loop de acero inoxidable, 100 µl G1313A, G1329A/B, 1120, LC 1220 Infi nity 01078-87302

G1367A/B/C G1367-87300

G1367E 5067-4710

G4226A 5067-4710

Capilar de loop de acero inoxidable, 900 µl G1329A/B, G2260A G1313-87303

Capilar de loop, 40 µl G1367D G1377-87310

G1367E 5067-4703

G4226A 5067-4703

G1377A G1377-87300

G1389A G1329-87302

Capilar de loop, 20 µl G4226A, G1367E G4226-60310

Capilar de loop, 8 µl G1389A G1375-87303

G1377A G1375-87315

Capilar de loop, 5 ml G2260A G2260-68711

Consumibles para muestreador 



15

Para hacer un pedido, visite www.agilent.com/chem/Infi nitysupplies 

Bandejas de inyector automático

Descripción Comentarios Referencia

Bandeja de 100 posiciones para viales de 2 ml Para inyectores para LC 1120, 1220 Infi nity, G1313A, 
G1329A/B

G1313-44510

Bandeja de 100 posiciones para viales de 2 ml, termostatizable  G1329-60011

Bandeja de 40 posiciones para viales de 2 ml  G1313-44512

Bandeja de 15 posiciones para viales de 6 ml  G1313-44513

Bandeja externa de viales para 17 viales (posición de residuos)  G1313-60004

Tubo de residuos para bandeja de viales externa  G1313-27302

Bandeja de placas de pocillos, 2 placas de pocillos, 10 viales 
(soporta placas de 50 mm) 

Para G1367A/B/C/D/E G2258A, G4226A G2258-60011

Placa de viales para 54 viales de 2 ml, 6/paq.  G2255-68700

Placa de viales para 15 viales de 6 ml  5022-6539

Bandeja de 100 posiciones para microviales Para G1367A/B/C/D/E G4226A G4226-60021

Bandeja para 27 tubos Eppendorf con cierre de seguridad de 0,5/1,5/2 ml Para G1367A/B/C/D/E 5022-6538

Gradilla de placa de pocillos de 8,5", 2/paq.
Para 16 placas de pocillos poco profundos, 4 placas de pocillos profundos 
(48 mm de altura máxima) o 6 gradillas de viales

Para G2257A G2255-68709

Gradilla de placa de pocillos de 10 pulgadas, 2/paq.
Para 20 placas de pocillos poco profundos (16 mm de altura máxima), 
no compatible con placas de pocillos profundos

Para G2257A G2255-68710

Extensión para gradilla de placa de pocillos de 8,5 pulgadas
Incluye 3 gradillas para placa de pocillos poco profundos de 3 x 16, 
placas de pocillos profundos de 2 x 4 (48 mm de altura máx.) o gradillas 
para viales de 3 x 6

Para G2257A G2255-68720

Extensión para gradilla de placa de pocillos de 10 pulgadas
Incluye 3 gradillas para placas de pocillos poco profundas de 3 x 20 
(16 mm de altura máx.), no compatible con placas de pocillos profundas

Para G2257A G2255-68730

Gradilla 205H, dos placas de 96 pocillos profundos Para G2250A G2250-04504

Gradilla 200, 96 tubos de 13 x 100 mm (9 ml)  G2250-04503

Gradilla 207, 75 tubos de 16 x 100 mm (12 ml)  G2250-04502

Gradilla 209, 96 tubos de 12 x 32 mm (12 ml)  G2250-04501

Bandeja 1100 de soporte especial 94A  G2250-04500

Consumibles para muestreador 
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Válvulas de intercambio internas

Descripción Presión 
máxima

Utilizar 
con

Válvula 
completa 

Cabeza 
de la 
válvula

Sello 
del rotor 
Material

Sello del 
rotor 

Frente del 
estátor 

Cabeza 
del 
estátor 

Anillo de 
rodamiento/
sello de 
aislamiento

Kit RheBuild 
(incluye rotor 
y estátor)

2 posiciones/
6 puertos 

400 bares G1316A/B 0101-0920 Tefzel 0100-1854 0100-1851 0100-1850 0100-1852 0101-1258

Vespel 0100-1855     

PEEK 0100-2233     

2 posiciones/
6 puertos presión 
ultraalta 

1200 bares G1316C 5067-4117  5068-0008  5068-0006 1535-4045  

Micro de 
2 posiciones/
6 puertos 

400 bares G1316A/B 0101-1051  0100-2087 0100-2089    

2 posiciones/
6 puertos alta 
presión 

600 bares G1316B 0101-1420 5067-4137  0101-1409  0101-1417   

2 posiciones/
10 puertos 
presión ultraalta 

1200 bares G1316C 5067-4118  5068-0012  5068-0011 1535-4045  

Micro de 
2 posiciones/
10 puertos 

400 bares G1316A/B 0101-1343 PEEK 0101-1361  0101-1362  0101-1360

Micro de 
2 posiciones/
10 puertos 

600 bares G1316B 0101-1419 5067-4144  0101-1415  0101-1421   

8 posiciones/
9 puertos baja 
presión 

400 bares G1316C 5067-4108  5067-4113  5067-4112 1535-4045 5067-4113

8 posiciones/
9 puertos alta 
presión 

600 bares G1316C 5067-4107  5067-4111  5067-4110 0100-1852  

8 posiciones/
9 puertos presión 
ultraalta

1200 bares G1316C 5067-4121  5068-0002  5068-0001 1535-4045  

Consumibles para válvulas
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Para hacer un pedido, visite www.agilent.com/chem/Infi nitysupplies 

Piezas de repuesto para válvulas de intercambio externas

Descripción Utilizar con Kit RheBuild
Referencia

Sello del rotor
Material

Sello del 
rotor
Referencia

Estátor 
Referencia

Válvula de selección de disolvente preparativa, 12 posiciones/13 
puertos 

G1160A 0101-1288 0101-1365

Válvula de selección de columna, 6 posiciones/14 puertos
(selector de 6 columnas)

G1159A 0101-1290 0101-1364

Válvula de 2 posiciones/10 puertos, MBB bilateral G1157A 0101-1359 0101-1362

0101-1289

Válvula de intercambio de 2 posiciones/6 puertos G1158A 0101-1358
(con sello 
de rotor de PEEK)

Vespel 0100-1855 0100-1850

Tefzel 0100-1854

PEEK 0100-2233

Válvula de intercambio de 2 posiciones/6 puertos, 600 bares G1158B Mezcla HP de PEEK 0101-1409 0101-1417

Válvula de microintercambio de 2 posiciones/6 puertos G1162A 0100-2087 0100-2089

Válvula de microintercambio de 2 posiciones/10 puertos G1163A 0101-1361 0101-1363

Válvula de selección de 6 posiciones/7 puertos G1156A   0101-1361 0101-1410

Válvulas de inyección manual con interruptores de sensor de posición

Descripción Comentarios Referencia
Sello del 
rotor
Material

Sello del 
rotor
Referencia

Estátor 
Referencia

Frente del 
estátor
Referencia

Kit RheBuild
Referencia

7125 Vespel 0101-0623 0101-0624

Tefzel 0101-0620

PEEK 0101-1255

7725i, acero inoxidable Escala analítica 5063-6502 PEEK 0101-1255 0100-1860 0100-1859 0101-1254

9725i, PEEK Escala analítica 0101-1253 PEEK 0101-1255

3725i, válvula preparativa
de acero inoxidable

Escala preparativa 0101-1232 PEEK 0101-1233

7010/7000/7040 PEEK 0101-1256

Kit de válvula de inyección manual 
preparativa,
acero inoxidable

Con sensor de posición, 
loop de 10 ml, jeringa de 25 ml, 
soporte de montaje de arandela, cable 
de inicio y capilares de conexión de 
acero inoxidable de 0,5 mm d.i., 
40 cm y 60 cm

5065-9922

Válvula de inyección manual de 
2 posiciones y 6 puertos para 1120

No incluye loop de 20 µl 
y puerto de aguja

5067-4104 Vespel 5067-4105 0100-1850   

Consumibles para válvulas
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Loops de muestra de válvulas de inyección manual

Volumen
Diámetro 
interno 
(mm)

Material Utilizar con Referencia

5 µl 
 
 

0,18 Inox. 7125 y 7010 1535-4860

0,18 Inox. 7725 0101-1248

0,18 PEEK 9725 0101-1241

10 µl
 
 

0,3 Inox. 7125 y 7010 0101-0376

0,3 Inox. 7725 0100-1923

0,25 PEEK 9725 0101-1240

20 µl 
 
 

0,51 Inox. 7125 y 7010 0101-0377

0,3 Inox. 7725 0100-1922

0,25 PEEK 9725 0101-1239

50 µl 
 
 

0,51 Inox. 7125 y 7010 0101-0378

0,51 Inox. 7725 0100-1924

0,51 PEEK 9725 0101-1238

100 µl 
 

0,51 Inox. 7125 y 7010 0101-0379

0,51 Inox. 7725 0100-1921

0,51 PEEK 9725 0101-1242

200 µl
 
 

0,76 Inox. 7125 y 7010 0101-1252

0,76 Inox. 7725 0101-1247

0,51 PEEK 9725 0101-1237

500 µl 
 
 

0,76 Inox. 7125 y 7010 0101-1251

0,76 Inox. 7725 0101-1246

0,76 PEEK 9725 0101-1236

1 ml 
 
 

0,76 Inox. 7125 y 7010 0101-1219

0,76 Inox. 7725 0101-1245

0,76 PEEK 9725 0101-1235

2 ml 
 
 
 

1,00 Inox. 7125 y 7010 0101-1250

1,00 Inox. 7725 0101-1244

0,76 PEEK 9725 0101-1234

1,6 PEEK 3725 0101-1229

5 ml 
 
 
 

1,00 Inox. 7125 y 7010 0101-1249

1,00 Inox. 7725 0101-1243

0,76 PEEK 9725 0101-1230

1,6 PEEK 3725 0101-1228

10 ml 2,00 PEEK 3725 0101-1227

20 ml 2,00 PEEK 3725 0101-1226

Consumibles para válvulas
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Para hacer un pedido, visite www.agilent.com/chem/Infi nitysupplies Para hacer un pedido visite w

Piezas de repuesto para válvulas de inyección manual

Descripción Comentarios Referencia

Sello de aislamiento Para Rheodyne Series 7725, 9725, 3725 1535-4046

Soporte de montaje de arandela 1400-3166

Adaptador de PEEK, 1/8" a 1/16" Para 3725i 5067-1503

Interruptor de sensor de posición para válvulas manuales  0490-1849

Jeringas para válvulas de inyección manual

Volumen (µl) Descripción Aguja Referencia

10 Desmontable 22/51/3 5190-1485

10 Fija 22/51/3 5190-1484

25 Desmontable 22/51/3 5190-1499

25 Fija 22/51/3 5190-1494

50 Desmontable 22/51/3 5190-1505

50 Fija 22/51/3 5190-1501

100 Desmontable 22/51/3 5190-1512

100 Fija 22/51/3 5190-1508

250 Desmontable 22/51/3 5190-1520

250 Fija 22/51/3 5190-1515

500 Desmontable 22/51/3 5190-1526

500 Fija 22/51/3 5190-1522

Consumibles para válvulasulas
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Consumibles para el detector

Lámparas

Descripción Comentarios Referencia

Detector de longitud de onda variable 
(VWD)

  

Lámpara de deuterio de larga duración con 
identifi cación por RF 

Para G1314D/E/F G1314-60101

Lámpara de deuterio de larga duración Para G1314A/B/C y 1120/1220 G1314-60100

Detector de diodos (DAD)/
Detector de longitud de onda múltiple 
(MWD)

  

Lámpara de deuterio de larga duración HiS
(8-pin) con identifi cación por RF

Para G4212A/B 5190-0917

Lámpara de deuterio de larga duración con 
identifi cación por RF 

Para G1315C/D y G1365C/D 2140-0820

Lámpara de deuterio de larga duración Para G1315A/B y G1365A/B 2140-0813

Lámpara de deuterio de larga duración sin 
temporizador

Para G1315A/B y G1365A/B 5181-1530

Lámpara de deuterio Para G1315A/B y G1365A/B 2140-0590

Lámpara de wolframio Para G1315A/B/C/D y G1365A/B/C/D G1103-60001
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Para hacer un pedido, visite www.agilent.com/chem/Infi nitysupplies 

Consumibles para el detector

Celdas de fl ujo de VWD y DAD

Descripción Utilizar con Comentarios Referencia
Kit de 
reparación
Referencia

VWD

Celda de fl ujo estándar, RFID G1314D/E/F 10 mm, 14 µl, 40 bares G1314-60186 G1314-65061 

Celda de fl ujo de tipo "D" estándar G1314A/B/C 10 mm, 14 µl, 40 bares G1314-60086

Celda de semimicrofl ujo, RFID G1314D/E/F 6 mm, 5 µl, 40 bares G1314-60183 G1314-65056

Celda de semimicrofl ujo G1314A/B/C 6 mm, 5 µl, 40 bares G1314-60083

Celda de microfl ujo, 3 mm, RFID G1314D/E/F 2 µl, 120 bares G1314-60187 G1314-65056 

Celda de microfl ujo, 3 mm G1314A/B/C 2 µl, 120 bares G1314-60087

Celda de microfl ujo, 5 mm G1314A/B/C 1 µl, 40 bares G1314-60081 G1314-65052

Celda de fl ujo de alta presión, 
RFID 

G1314D/E/F 10 mm, 14 µl, 400 bares G1314-60182 G1314-65054

Celda de fl ujo de alta presión G1314A/B/C 10 mm, 14 µl, 400 bares G1314-60082

DAD

Celda de fl ujo estándar, RFID G1315C/D, G1365C/D 10 mm, 13 µl, 120 bares G1315-60022 G1315-68712 

Celda de fl ujo estándar G1315A/B, G1365A/B 10 mm, 13 µl, 120 bares G1315-60012

Celda de semimicrofl ujo, RFID G1315C/D, G1365C/D 6 mm, 5 µl, 120 bares G1315-60025 G1315-68713 

Celda de semimicrofl ujo G1315A/B, G1365A/B 6 mm, 5 µl, 120 bares G1315-60011

Celda de microfl ujo, RFID G1315C/D, G1365C/D 3 mm, 2 µl, 120 bares G1315-60024 G1315-68713 

Celda de microfl ujo de alta presión G1315A/B, G1365A/B 6 mm, 1,7 µl, 400 bares G1315-60015 79883-68700

Celda de fl ujo de 500 nl  10 mm, 500 nl, 50 bares G1315-68724

Celda de fl ujo de 80 nl  6 mm, 80 nl, 50 bares G1315-68716

Celda de fl ujo preparativa G1315A/B, G1365A/B 
 
 

3 mm, 120 bares, acero inoxidable G1315-60016 G1315-68712 

0,3 mm, 20 bares, cuarzo G1315-60017

0,06 mm, 20 bares, cuarzo G1315-60018

Celda con cartucho Max-Light DAD para LC Infi nity 
G4212A/B

10 mm, 1,0 µl, 60 bares G4212-60008

Celda de prueba con cartucho 
Max-Light

Debe utilizarse para realizar
pruebas incorporadas del 
detector

Debe utilizarse para realizar
pruebas incorporadas del detector

G4212-60011

Celda con cartucho Max-Light G4212A/B 60 mm, 4,0 ul, 60 bares G4212-60007
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Capilares para celdas de fl ujo de VWD y DAD

Utilizar con Referencia Capilar de entrada Referencia Capilar de salida Referencia

VWD

Celda de fl ujo estándar, RFID G1314-60186 Capilar de entrada, 600 mm, 
0,17 mm d.i. 

5062-8522 Capilar para residuos, 
PEEK, 0,25 mm d.i. 

5062-8535

Celda de fl ujo de tipo "D" estándar G1314-60086 Conexión de ajuste manual 0100-1516

Celda de semimicrofl ujo, RFID G1314-60183 Capilar de entrada, 400 mm, 
0,12 mm d.i.

5021-1823 Capilar para residuos, 
PEEK, 0,25 mm d.i. 

5062-8535

Celda de semimicrofl ujo G1314-60083 Conexión de ajuste manual 0100-1516

Celda de microfl ujo, 3 mm, RFID G1314-60187 Capilar de entrada, 310 mm, 
0,12 mm d.i. 

G1314-87301 Capilar de salida, 120 mm 
x 0,17 mm d.i. 

G1314-87302

Celda de microfl ujo, 3 mm G1314-60087

Celda de microfl ujo, 5 mm G1314-60081 Capilar de entrada, 400 mm, 
0,12 mm d.i. 

5021-1823

Celda de fl ujo de alta presión, 
RFID 

G1314-60182 Capilar de entrada, 380 mm, 
0,17 mm d.i. 

G1315-87311

Celda de fl ujo de alta presión G1314-60082

DAD

Celda de fl ujo estándar con 
identifi cación por RF

G1315-60022 Capilar de entrada con 
intercambiador de calor, 0,17 
mm d.i., 590 mm de longitud

G1315-87321 Capilar de salida, 
0,17 mm d.i., 200 mm 
de longitud 

G1315-87302

Celda de fl ujo estándar G1315-60012

Celda de semimicrofl ujo con 
identifi cación por RF

G1315-60025 Capilar para intercambiador 
de calor de DAD, 
0,17 mm d.i., 
310 mm de longitud

G1315-87319 Capilar de salida, 
0,17 mm d.i., 200 mm 
de longitud 

G1315-87302

Celda de semimicrofl ujo con 
identifi cación por RF

G1315-60011 Capilar de salida, 
0,12 mm d.i., 200 mm 
de longitud

G1315-87306

Celda de microfl ujo con 
identifi cación por RF

G1315-60024 
 

Capilar para intercambiador 
de calor de DAD, 
0,12 mm d.i., 
310 mm de longitud

G1315-87339 
 

Capilar de salida, 
0,12 mm d.i., 200 mm 
de longitud 

G1315-87302

Celda de microfl ujo de alta presión G1315-60015 Capilar de entrada con 
intercambiador de calor, 
0,12 mm d.i., 290 mm 
de longitud

G1315-87325 Capilar de salida, 
0,17 mm d.i., 200 mm 
de longitud

G1315-87306

Consumibles para el detector
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Consumibles para detector de fl uorescencia (FLD) 
Serie 1100/1200 G1321A/B

Descripción Referencia

Lámpara de detector de destello de xenón 2140-0600

Celdas de fl ujo G1321-60005

Kit de cubeta, 8 µl, 20 bares
Incluye tubo, conexión de acero inoxidable, férrula 
frontal y posterior, conexión de PEEK, aguja de jeringa 
y jeringa

G1321-60007

Kit de fi ltro de corte  

389, 408, 450, 500, 550 nm 5061-3327

380, 399, 418, 470, 520 nm 5061-3328

280, 295, 305, 335, 345 nm 5061-3329

Tubo corrugado, polipropileno, 6,5 mm d.i., 5 m 5062-2463

Tubo de PTFE, FEP, 0,7 mm d.i., 5 m 5062-2462

1/16" Conexiones de PEEK de ajuste manual, beige, 
2/paq.

0100-1516

Capilar de conexión de columna con conexiones, 
380 x 0,17 mm 

G1315-87311

1/16" férrula frontal, acero inoxidable, 10/paq. 5180-4108

1/16" férrula posterior, acero inoxidable, 10/paq. 5180-4114

1/16" conexiones macho, acero inoxidable, 10/paq. 5061-3303

Llave hexagonal, 4,0 mm, mango recto de 10 cm de 
longitud 

5965-0027

Llave hexagonal, 2,5 mm, mango recto de 10 cm 
de longitud 

5965-0028

Muestra de calibración del detector de fl uorescencia, 
1 g de glicógeno 

5063-6597

Juego de llaves hexagonales, 1-5 mm 8710-0641

Llave fi ja, 6,35 mm y 7,92 mm 8710-0510

Jeringa de vidrio 9301-1446

Aguja de jeringa 9301-0407

Consumibles para detector de índice de refracción (RID) 
Serie 1100/1200 G1362A

Descripción Referencia

Kit de tubos
Incluye 300 mm de válvula de reciclaje a puerto de 
reciclaje, 
200 mm de válvula de reciclaje a puerto de residuos, 
120 mm de válvula de purga a válvula de reciclaje, 
270 mm de válvula de purga a celda de muestra, 
170 mm de válvula de purga a celda de referencia

G1362-68709

Kit de tubos de interfase
Incluye férrula de 1/8", tuerca de 1/3", tubos de PTFE

G1362-68706

Capilar de interfase, 400 mm, 0,17 mm d.i. G1362-87300

Capilar de restricción, 0,17 mm d.i. G1362-87301

Consumibles para el detector
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Consumibles generales

Consumibles para detector de dispersión de luz 
por evaporación (ELSD) Serie 1200, ref. G4218A

Descripción Referencia

Nebulizador de fl ujo estándar G4218-20000

Nebulizador de fl ujo semimicro G4218-20001

Nebulizador de fl ujo alto G4218-20002

Nebulizador de microfl ujo G4218-20003

Nebulizador RRLC G4218-20004

Cámara de nebulización de vidrio G4218-40000

Tuerca de plástico negro, 13 mm de diámetro, de vidrio G4218-40010

Tuerca de plástico negro, 22 mm de diámetro, de vidrio G4218-40011

Tubo de escape negro, 2,5 m G4218-40110

Cabeza gruesa G4218-40130

Cartucho, 0,01 µm para regulador de gas G4218-40150

Tubo neumático con conexiones de acero inoxidable G4218-40220

Tubo de drenaje con conexiones de acero inoxidable G4218-40100

Regulador de gas con fi ltro de 0,01 µm y manómetro G4218-60100

Kit de sellado para cámara de nebulización G4218-68010

Estándar de cafeína, 250 µg/ml G4218-85000
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Consumibles generales

Capilares de acero inoxidable recomendados para sistemas 1100 y 1200

Desde Hasta 
Diámetro 
interno 
(mm) 

Longitud 
(mm) Material* Código de 

color 
Conexiones/

conexión Referencia

Bomba 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inyector 
automático 
 
 
 

0,17 600 Inox. Verde Premontado G1312-67305

0,25 130 Inox. Azul Premontado 01090-87308

0,25 320 Inox. Azul Premontado 79835-87638

0,17 500 Inox. Verde Sin montar G1328-87600

Válvula manual 0,17 900 Inox. Verde 1 extremo 
premontado

G1329-87300

Universal 0,25 700 Inox. Azul 1 extremo 
premontado 

01018-67305

1 montaje múltiple 0,6 173 Inox.  Macho a macho G1361-67300

1 montaje múltiple 0,6 175 Inox.  Macho a macho G1361-67301

Capilar de 
restricción 

  Inox.  A/A G1312-67302

SSV/MCGV AIV  Premontado PTFE  Premontado G1311-67304

OBV Pistón 2 0,6 230 Inox.  Premontado G1312-67300

Capilar de 
mezcla 

Amortiguador 0,17 495 Inox. Verde Premontado G1312-67304

Amortiguador Mezclador 0,25 130 Inox. Azul Premontado 01090-87308

Amortiguador Válvula de purga   Inox.  A/A G1312-67301

Filtro EMPV   Inox.  A/A G1375-87400

Asiento de 
aguja

Válvula de 
inyección 

  Inox.  -C G1329-87101

EMPV Módulo siguiente 0,6 400 Inox.  Macho a macho G1361-67302

EMPV Montaje múltiple 0,5 160 Inox.  Macho a macho G1361-67303

Unión EMPV2 0,6 111 Inox.  Macho a hembra G1361-67304

Unión Mezclador 0,6 40 Inox.  Macho a hembra G1361-67305

EMPV1 Unión 367 0,6 Inox. Macho a hembra G1361-67306

Inyector 
automático

Columna 0,12 180 Inox. Rojo 1 extremo 
premontado 

G1313-87304

0,12 280 Inox. Rojo 1 extremo 
premontado 

01090-87610

0,12 105 Inox. Rojo 1 extremo 
premontado

01090-87611

0,17 180 Inox. Verde 1 extremo 
premontado 

G1313-87305

0,17 280 Inox. Verde 1 extremo 
premontado 

01090-87304

0,17 800 Inox. Verde 1 extremo 
premontado 

01048-87302

0,17 130 Inox. Verde 1 extremo 
premontado

01090-87305

0,5 600 Inox. G2260-87300

*Inox. = acero inoxidable
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Capilares de acero inoxidable recomendados para sistemas 1100 y 1200

Desde Hasta 
 Diámetro 

interno 
(mm) 

Longitud 
(mm)

Material* Código de color Conexiones/conexión Referencia

Válvula manual Columna 0,17 500 Inox. Verde Sin montar G1328-87600

Compartimento de la 
columna 

Columna 0,12 70 Inox. Rojo 1 extremo premontado G1316-87303

Detector Residuos 0,17 90 Inox. Verde Sin montar G1316-87300

Columna DAD 0,12 150 Inox. Rojo Premontado G1315-87312

0,17 380 Inox. Verde Premontado G1315-87311

Columna VWD 0,18 40 PEEK Capilar de entrada, 600 
mm, 

0,17 mm d.i.

Con conexiones 5062-8522

0,12 105 Inox. Rojo Sin conexiones 5021-1820

0,12 150 Inox. Rojo Sin conexiones 5021-1821

0,12 280 Inox. Rojo Sin conexiones 5021-1822

0,12 400 Inox. Rojo Sin conexiones 5021-1823

0,12 70 Inox. Rojo 1 extremo premontado G1316-87303

0,17 105 Inox. Verde Sin conexiones 5021-1816

0,17 150 Inox. Verde Sin conexiones 5021-1817

0,17 280 Inox. Verde Sin conexiones 5021-1818

0,17 400 Inox. Verde Sin conexiones 5021-1819

0,17 90 Inox. Verde Con conexiones G1316-87300

VWD Residuos 0,25 48 PEEK Capilar de residuos,
0,25 mm d.i.

Sin conexiones 5062-8535

Válvula del inyector Residuos 0,25 120 Inox. Azul G1377-87301

Válvula del inyector Cabeza 
preparativa 

0,5 160 Inox.   G2258-87301

Descripción  
Diámetro 
interno (mm) 

Longitud (mm) Material* Código de color Conexiones/conexión Referencia

Capilar de acero inoxidable 0,12 210 Inox. Rojo Premontado G1316-87328

Capilar de acero inoxidable 0,17 250 Inox. Verde Premontado G1367-87304

Capilar de acero inoxidable 0,12 250 Inox. Rojo 1 extremo premontado G1373-87300

*Inox. = acero inoxidable

Consumibles generales
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Capilares de acero inoxidable recomendados para sistemas LC 1260 Infi nity 
y LC 1200 de resolución rápida 

Desde Hasta Diámetro 
interno (mm) 

Longitud 
(mm) Conexión Conexiones Referencia

Bomba 
 

Inyector automático 0,17 400 Macho a macho Premontado G1312-87303

Inyector automático 
refrigerado 

0,17 700 Macho a macho Premontado G1312-87304

Amortiguador Sensor de presión 0,17 150 Macho a macho Premontado G1312-87305

Amortiguador
Mezclador

Mezclador
Válvula de salida

0,17 105 Macho a macho Premontado G1312-87306

Columna Celdas de fl ujo 0,17 150 Macho a hembra Sin montar G1315-87303

Salida de la celda MS  0,12 500 Macho a macho 1 extremo 
premontado 

G1315-87307

Capilar para intercambiador 
de calor de DAD 

0,17 310 Macho a macho 1 extremo 
premontado 

G1315-87319

0,12 310 Macho a macho 1 extremo 
premontado 

G1315-87339

Válvula Válvula 0,12 100 Macho a macho Sin montar G1316-27301*

Microválvula Bomba de regeneración 0,12 130 Macho a hembra Sin montar G1316-87304*

WPS Microválvula 0,12 340 Macho a macho 1 extremo 
premontado 

G1316-87305*

Microválvula Intercambiador de calor 0,12 75 Macho a macho Sin montar G1316-87306*

TCC
VWD

MS 0,12 500 Macho a macho 1 extremo 
premontado 

G1316-87309

Columna 
 
 
 
 

Celda DAD 
 
 
 
 

0,12 50 Macho a hembra Sin montar G1316-87312

0,12 70 Macho a hembra Sin montar G1316-87313

0,12 90 Macho a hembra Sin montar G1316-87314

0,12 130 Macho a hembra Sin montar G1316-87315

0,17 150 Macho a hembra Sin montar G1315-87303

WPS TCC 0,12 170 Macho a macho Sin montar G1316-87316

0,12 210 Macho a macho Sin montar G1316-87317

WPS refrigerado 
 

TCC 
 

0,12 300 Macho a macho Sin montar G1316-87318

0,12 340 Macho a macho Sin montar G1316-87319

Columna 
 

Refrigerador (columna de 
50 a 150 mm)

0,17 105 Macho a macho Sin montar G1316-87321

Refrigerador (columna de 
20 a 30 mm) 

0,17 170 Macho a macho Sin montar G1316-87323

Microválvula Detector 0,12 75 Macho a hembra Sin montar G1316-87326*

Columna Celda DAD 0,12 170 Macho a hembra Sin montar G1316-87327

WPS 
 

Válvula de 10 puertos 0,12 210 Macho a macho Premontado G1316-87328*

Válvula de 10 puertos Columna 0,12 100 Macho a macho Sin montar G1367-87303*

WPS TCC 0,17 250 Macho a macho Premontado G1367-87304

*Capilares de acero inoxidable de 0,8 mm d.e., para utilizar con conexiones de 0,8 mm d.i. 

Consumibles generales
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Capilares de acero inoxidable recomendados para sistemas LC 1260 Infi nity 
y LC 1200 de resolución rápida (continuación)

Descripción   Diámetro 
interno (mm) 

Longitud 
(mm) Conexión Conexiones Referencia

Capilar para intercambiador 
de calor de DAD 

 0,17 310 Macho a macho 1 extremo premontado G1315-87319

0,12 310 Macho a macho 1 extremo premontado G1315-87339

Capilar del amortiguador, 500 µl 0,17 1770 Macho a macho Premontado G1312-87300

Conjunto de capilares de calibración      G1312-67500

Capilar de restricción de acero inoxidable, 
pieza en T al sensor de presión 

0,17    G1312-87301

Capilar de conexión de columna con conexiones 0,17 90 Macho a macho Sin montar G1316-87300

Capilar fl exible  0,17 280  Sin conexiones 5021-1818

Capilar de acero inoxidable  0,17 230 Macho a macho Premontado 5067-1570

Capilar de acero inoxidable  0,17 320 Macho a macho Premontado 5067-1571

Capilar de acero inoxidable  0,17 150 Macho a hembra Premontado 5067-1572

Capilares de acero inoxidable recomendados para sistemas LC 1290 Infi nity

Desde Hasta Diámetro 
interno (mm) 

Longitud 
(mm) Conexiones Referencia

Bomba Inyector automático 0,17 300 Premontado 5067-4657

Bomba Inyector automático 
termostatizado

0,17 450 Premontado 5067-4658

Inyector automático TCC 0,12 340 Sin montar 5067-4659

TCC DAD 0,12 220 Sin montar 5067-4660

Sistema LC 1290 Inyector automático CTC 0,17 600 Premontado 5067-4670

Inyector automático CTC Columna 0,12 600 Sin montar 5067-4669

Inyector automático Válvula 0,12 340 Premontado 5067-4647

Inyector automático Válvula 0,12 340 Conexión desmontable 
de 1200 bares

5067-4744

Inyector automático Válvula 
(sistema de apilamiento doble)

0,12 500 Conexión desmontable 
de 1200 bares

5065-4745

Segunda bomba Válvula 0,17 700 Premontado 5067-4648

Válvula HX1-HX2 0,12 90 Premontado 5067-4649

Válvula Intercambiador de calor 0,12 150 Premontado 5067-4735

Columna Válvula (corta) 0,12 150 Sin montar 5067-4650

Columna Válvula (corta) 0,12 170 Sin montar 5067-4736

Columna Válvula (larga) 0,12 280 Sin montar 5067-4651

Válvula Válvula 0,12 120 Premontado 5067-4652

Válvula Válvula 0,12 150 Premontado 5067-4737

Válvula Detector 0,12 200 Premontado 5067-4653

Válvula Detector 0,12 200 Conexión desmontable 
de 1200 bares

5067-4746

Filtro Válvula de purga 0,25 250 Premontado 5067-4655

Sensor de presión Válvula de purga 0,25 80 Premontado 5067-4656

Mezclador Válvula de purga 0,17 140 Premontado G4220-87000

Válvula Dispositivo de medición 0,17 160 Premontado G4226-60301

Consumibles generales
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Capilares de sílice fundida recubierta con PEEK para el uso con un rango de fl ujo de 20 µl/min

Desde Hasta Diámetro 
interno (mm) 

Longitud 
(mm) Conexiones Referencia

EMPV Sensor de fl ujo 50 220 B/B G1375-87301

Sensor de fl ujo Válvula de inyección 50 550 B/C G1375-87310

Válvula de inyección Dispositivo de medición 50 200 B/C G1375-87302

Dispositivo de medición Aguja 100 110 B/B G1375-87303

Válvula de inyección Columna 50 500 C/D G1375-87304

Columna Detector 50 400 D/E G1315-68703

Detector Residuos 75 700 E/- G1315-68708

Válvula de microintercambio Columna 50 280 C/D G1375-87309

Capilares de sílice fundida recubierta con PEEK para el uso con un rango de fl ujo de 100 µl/min

Desde Hasta Diámetro 
interno (mm) 

Longitud 
(mm) Conexiones Referencia

EMPV Sensor de fl ujo 100 220 B/B G1375-87305

Sensor de fl ujo Válvula de inyección 100 550 B/C G1375-87306

Válvula de inyección Dispositivo de medición 100 200 B/C G1375-87312

Dispositivo de medición Aguja 100 110 B/B G1375-87303

Válvula de inyección Columna 75 500 C/D G1375-87311

Columna Detector 75 400 D/E G1375-87308

Detector Residuos 75 700 E/- G1315-68708

Válvula de microintercambio Columna 50 280 C/D G1375-87309

Capilares de sílice fundida/PEEK para sistema nano LC

Desde Hasta Diámetro 
interno (mm) 

Longitud 
(mm) Conexiones Referencia

Válvula de cambio Columna 25 100 C/D G1375-87320

25 700 C/D G1375-87324

Válvula de cambio Columna 50 100 C/D G1375-87325

EMPV Sensor de fl ujo 25 220 B/B G1375-87321

Sensor de fl ujo Válvula de inyección 25 350 B/C G1375-87322

Válvula de inyección Sensor de fl ujo 25 550 C/D G1375-87323

Válvula de inyección Asiento de inyector o 2ª bomba 75 650 C/D G1375-87327

Consumibles generales
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Conexiones para capilares de 1/16" d.e.   

Descripción Comentarios Referencia

1/16" conexión de acero inoxidable Incluye tuerca, férrulas frontales y posteriores (10/paq.) 5062-2418

1/16" conexión larga de acero inoxidable Incluye tuerca, férrulas frontales y posteriores (10/paq.) 5065-4454

1/16" conexión extralarga de acero inoxidable Incluye tuerca, férrulas frontales y posteriores (10/paq.) 5065-9967

1/16" conexión de acero inoxidable 10/paq. 5061-3303

1/16" férrula frontal de acero inoxidable 10/paq. 5180-4108

1/16" férrula posterior de acero inoxidable 10/paq. 5180-4114

1/16" conexión de PEEK de ajuste manual 1 pieza, beige (10/paq.) 5063-6591

1/16" conexión de PEEK de ajuste manual 1 pieza, beige (2/paq.) 0100-1516

1/16" conexión larga de PEEK de ajuste manual 1 pieza, beige (10/paq.) 5062-8541

1/16" conexión de PEEK de ajuste manual 1 pieza, amarillo, azul, negro, verde, rojo (10/paq.) 5065-4426

1/16" conexiones de PEEK de palomilla Incluye tuerca y férrula, (10/paq.) 5042-6500

1/16" conexiones RheFlex de PEEK Incluye tuerca y férrula, (5/paq.) 0100-1631

1/16" conexiones RheFlex de PEEK Incluye tuerca y férrula, de colores (10/paq.) 0100-2175

Identifi cadores ChromTrac 2 c.u.: negro, verde, blanco; 4 c.u.: amarillo, 
azul, rojo (20/paq.)

0350-1402

1/16" tuerca ciega de acero inoxidable 01080-83202

1/16" tuerca de acero inoxidable, férrula de PEEK Incluye tuerca de acero inoxidable y férrula de PEEK, 
(6/paq.)

5067-1540

1/16" férrula de PEEK Para uso con conexión 5067-1540 (6/paq.) 5067-1547

1/16" conexión en plástico Cierre 0100-1259

1/16" conexiones de policetona de ajuste manual 10/paq. 5042-8957

1/16" férrula de acero inoxidable de 0,8 mm d.i. 6/paq. 5067-1557

1/16" conexión de acero inoxidable de 0,8 mm d.i. M4/4 mm (6/paq.) 5067-1558

1/16" conexión desmontable de 1200 bares Hasta 1200 bares 5067-4733

1/16" conexión larga desmontable de 1200 bares Hasta 1200 bares 5067-4738

1/16" conexión extralarga desmontable de 1200 bares Hasta 1200 bares 5067-4739

Consumibles generales
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Uniones  

Descripción Utilizar con Referencia

Unión ZDV verdadera, sin conexiones Nano LC 5022-2145

Unión ZDV universal, acero inoxidable, sin conexiones LC 5022-2184 capilar/nano/estándar 5022-2184

Unión ZDV, con conexiones LC estándar 0100-0900

Unión ZDV, PEEK, con conexiones Bioaplicaciones 0100-2441

Unión para fl ujo alto, sin conexiones LC preparativo 5022-2133

Adaptador PEEK 1/4-28 a 10-32  0100-1847

Adaptador, PEEK, interna 1/4-28 a externa 10-32 0100-2298

Conector en Y con lengüetas de PP para tubo de 3/16" d.i.,10/paq. 5065-9971

Adaptador, hembra a hembra 1/4-28 5042-8517

Adaptador, luer macho a hembra 1/4-28 5042-8518

Conector en T, PEEK, volumen de barrido 0,57 µl Para tubo de 1/16" d.e. 5022-2144

Microconector en T, PEEK, volumen de barrido 29 µl,
con conexiones de 1/32" d.i.

 5042-8519

Adaptador, hembra/macho 10-32 a 1/4-28 INOX. 5023-1803

Conexiones y férrulas para 
sistemas capilares y de nanofl ujo

  

Descripción Comentarios Referencia

1/16" conexiones de acero inoxidable Tipo A: incluye tuerca, férrulas frontales y posteriores (10/paq.) 5062-2418

1/16" tuerca de acero inoxidable Tipo B: 4 mm (10/paq.) 5063-6593

1/32" férrula y arandela de cierre de acero inoxidable Tipo B: para uso con tuercas 5063-6593 (10/paq.) 5065-4423

6 conexiones, 2 cierres, PEEK para µ-válvulas Tipo C 5065-4410

1/32" conexión de PEEK de palomilla Tipo D: incluye tuerca y férrula (10/paq.) 5065-4422

1/32" conexión larga de PEEK Tipo D 5022-6536

Consumibles generales
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Fritas y adaptadores  

Descripción Referencia

Mezclador de disolvente, Serie 1100 G1312-87330

Mezclador de disolvente, corto, 200 µl 5067-1565

Adaptador de frita, PTFE, para tubo de 4,7 mm d.e. G1361-23205

Adaptador de frita, PTFE, para tubo de 1/8" d.e., para inyector automático de doble 
loop G2258A

G2258-23201

Arandela, Viton, 30 mm 0905-1516

Conjunto de fi ltro de acero inoxidable con arandela de PEEK, tamaño de poro 2 µm 5022-2192

Filtros en línea para HPLC

Descripción
Porosidad de 
fritas
(µm)

D.i de entrada 
de frita (mm)

Comentarios Referencia Fritas de repuesto

Filtro en línea para RRLC

fi ltro de tamaño de poro de 0,2 µm, 4,6 mm, 

capilar de conexión, máx. 600 bares

0,2 4,6 máx. 600 bares 5067-1553 5067-1562, 10/paq.

Filtro en línea para RRLC

fi ltro de tamaño de poro de 0,2 µm, 2,1 mm, 

capilar de conexión,

máx. 600 bares

0,2 2,1 máx. 600 bares 5067-1551 5067-1555, 10/paq.

Filtro en línea de baja dispersión

Incluye dos fritas, de 2,1 mm, 2 µm de tamaño 

de poro, soporte de fi ltro con insertos, capilar 

de conexión de 60 x 0,12 mm

2 2,1 < 1 ml/min 01090-68702 280959-904, 10/paq.

0,5 280959-907, 10/paq.

Filtro en línea universal

Incluye dos fritas, de 4,8 mm, 2 µm de tamaño 

de poro, soporte de fi ltro con insertos, capilar 

de conexión de 130 x 0,25 mm

2 4,8 1-5 ml/min 01090-68703 01090-27609, 2/paq.

Filtro semipreparativo 0,5 12,7 1-5 ml/min 5064-8273 5022-2185

Filtro semipreparativo de alta presión 10 19 5-10 ml/min 5022-2165 5022-2166, 10/paq.

Filtro preparativo 10  10-100 ml/min 5065-4500 5065-9901

Cartucho de vidrio de repuesto

Filtro en línea para G1311A Recomendado cuando

se utilizan concentraciones altas de sal

G1311-60006  

Filtro en línea 1290 0,3 2 1200 bares 5067-4638 5023-0271, 5/paq.

Consumibles generales
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Para hacer un pedido, visite www.agilent.com/chem/Infi nitysupplies 

Kits de capilares y conexiones

Descripción Contenido Referencia

Kit de iniciación de capilares/
conexiones, 0,12 mm d.i.

El kit incluye:
Ctd. 1: capilar de PEEK, 0,13 mm d.i., 1,5 m
Ctd. 4: capilar de acero inoxidable, 105 x 0,12 mm
Ctd. 4: capilar de acero inoxidable, 150 x 0,12 mm 
Ctd. 2: capilar de acero inoxidable, 170 x 0,12 mm
Ctd. 2: capilar de acero inoxidable, 200 x 0,12 mm 
Ctd. 1: capilar de acero inoxidable, 220 x 0,12 mm
Ctd. 2: capilar de acero inoxidable, 280 x 0,12 mm
Ctd. 1: capilar de acero inoxidable, 400 x 0,12 mm
Ctd. 3: unión ZDV, acero inoxidable
Cortador de tubos para capilares de PEEK
Conexiones de acero inoxidable de 1/16", 10/paq.
Conexiones de PEEK de 1/16", color, 10/paq.
Conexiones de PEEK de 1/16", 10/paq.
Rheotool
Cybertool

5065-9937

Kit de iniciación de capilares/
conexiones, 0,17 mm d.i.

El kit incluye:
Ctd. 1: capilar de PEEK 0,18 mm d.i., 1,5 m
Ctd. 4: capilar de acero inoxidable, 105 x 0,17 mm
Ctd. 4: capilar de acero inoxidable, 150 x 0,17 mm
Ctd. 2: capilar de acero inoxidable, 200 x 0,17 mm
Ctd. 2: capilar de acero inoxidable, 280 x 0,17 mm
Ctd. 1: capilar de acero inoxidable, 400 x 0,17 mm
Ctd. 3: unión unión ZDV, acero inoxidable
Cortador de tubos para capilares de PEEK
Conexiones de acero inoxidable de 1/16", 10/paq.
Conexiones de PEEK de 1/16", color, 10/paq.
Conexiones de PEEK de 1/16", 10/paq.
Rheotool
Cybertool

5065-9939

Kit de iniciación de capilares/
conexiones para sistema 
LC capilar 1100

El kit incluye:
Ctd. 2: capilar de sílice fundida/PEEK, 50 µm, 55 cm
Ctd. 1: capilar de sílice fundida/PEEK, 50 µm, 20 cm
Ctd. 1: capilar de sílice fundida/PEEK, 100 µm, 110 cm
Ctd. 2: capilar de sílice fundida/PEEK, 50 µm, 50 cm
Ctd. 2: capilar de sílice fundida/PEEK, 50 µm, 40 cm
Ctd. 4: conexión de acero inoxidable de 4 mm, macho 10-32
Ctd. 4: férrula de PEEK de 1/32" y arandela de cierre de acero inoxidable
Ctd. 4: conexiones de PEEK para µ-válvulas
Ctd. 4: tuercas de PEEK de palomilla y férrulas de 1/32"
Ctd. 1: Cybertool

5065-9938

Consumibles generales
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Kits de capilares y conexiones (continuación)

Descripción Contenido Referencia

Kit de capilares de
resolución rápida 
y alto rendimiento

El kit incluye:
Ctd. 1: conexión de PEEK larga para capilares de 1/32" d.e.
Ctd. 1: capilar de acero inoxidable, 280 mm x 0,12 mm
Ctd. 1: capilar de acero inoxidable, 150 mm x 0,12 mm
Ctd. 1: capilar de acero inoxidable, 70 mm x 0,12 mm
Ctd. 1: capilar de asiento de la aguja, 1,2 µl x 0,12 mm
Ctd. 1: capilar de PEEK, 550 mm x 0,125 mm

5065-9947

Kit de capilares 1200
para 0,12 mm d.i.

El kit incluye:
Ctd. 1: capilar de acero inoxidable, 130 mm, 0,12 mm
Ctd. 2: capilar de acero inoxidable, 170 mm, 0,12 mm
Ctd. 1: capilar de acero inoxidable, 210 mm, 0,12 mm
Ctd. 1: capilar de acero inoxidable, 300 mm, 0,12 mm
Ctd. 3: capilar de acero inoxidable, 500 mm, 0,12 mm
Ctd. 1: capilar de acero inoxidable, 500 mm, 0,12 mm
Ctd. 1: capilar de acero inoxidable, 700 mm, 0,12 mm
Ctd. 1: capilar de acero inoxidable, 340 mm, 0,12 mm
Ctd. 1: asiento de arrastre bajo
Ctd. 1: capilar para intercambiador de calor de DAD, 310 mm, 0,12 mm

G1316-68716

Kit de tubos capilares fl exibles 
de acero inoxidable

El kit incluye:
Ctd. 10: férrulas posteriores de acero inoxidable de 1/16"
Ctd. 10: férrulas frontales de acero inoxidable de 1/16"
Ctd. 10: conexiones de acero inoxidable
Ctd. 3: capilar de acero inoxidable, 105 mm, 0,12 mm
Ctd. 1: capilar de acero inoxidable, 150 mm, 0,12 mm
Ctd. 1: capilar de acero inoxidable, 280 mm, 0,12 mm

5061-3304

Kit de tubos capilares fl exibles 
de acero inoxidable

El kit incluye:
Ctd. 2: capilar de acero inoxidable, 35 mm, 0,12 mm
Ctd. 3: capilar de acero inoxidable, 105 mm, 0,12 mm
Ctd. 1: capilar de acero inoxidable, 280 mm, 0,12 mm

5061-3315

Kit de capilares de baja 
dispersión

El kit incluye:
Ctd. 1:  capilar de acero inoxidable, 200 mm, 0,12 mm con conexiones 

Swagelok
Ctd. 1:  capilar de acero inoxidable, 340 mm, 0,12 mm con conexiones 

Swagelok
Ctd. 1:  capilar de acero inoxidable, 500 mm, 0,12 mm con conexiones 

Swagelok
Ctd. 4:  capilar de acero inoxidable, 150 mm, 0,12 mm con una conexión 

desmontable de 1200 bares 
Ctd. 1:  capilar de acero inoxidable, 150 mm, 0,17 mm con conexiones 

Swagelok
Ctd. 4:  capilar de acero inoxidable, 170 mm, 0,12 mm con una conexión 

desmontable de 1200 bares 
Ctd. 2:  intercambiador de calor largo-ascendente, 1,6 µl  
Ctd. 2:  intercambiador de calor largo-descendente, 1,6 µl 
Ctd. 2:  portador para intercambiador de calor TCC SL Plus
Ctd. 2:  dispositivo de soporte de las conexiones
Ctd. 1:  juego de pinzas para columnas, ocho colores  

5067-4729

Consumibles generales



35

Visite www.agilent.com/chem para descripciones detalladas del contenido

Kits de mantenimiento preventivo   

Descripción Comentarios Referencia

Bombas   

Kit PM para bombas 1220 y bombas isocráticas o 
cuaternarias LC 1260 Infi nity

Incluye 1 sello de bomba de PTFE (0905-1503), 1 paquete con 5 fritas de PTFE (01018-22707), 
1 tapón de sello (5067-4728)

G1310-68741

Kit PM para bomba binaria LC 1260 Infi nity Incluye 2 sellos de bomba de PTFE (0905-1503), 1 paquete con 5 fritas de PTFE (01018-22707), 
1 tapón de sello (5067-4728), 1 paquete con 10 tamices para válvula de salida (5063-6505)

G1312-68741

Kit PM para bombas isocráticas/cuaternarias
1100/1200 

Incluye sello de pistón, fritas de PTFE, 2 sellos de oro y 2 tapones de salida G1310-68730

Kit PM para bombas binarias 1100/1200 Incluye 4 sellos de pistón, fritas de PTFE, 3 sellos de oro, 2 tamices y 3 tapones de salida G1312-68730

Kit PM ampliado
Para bombas 1100/1200/1200 RRLC

Incluye 2 sellos de pistón 5063-6589, fritas de PTFE 01018-22707 (5/paq.), cartucho de válvula de
entrada activa 5062-8562, válvula de bola de salida G1311-60012 y 2 pistones 5063-6586

5065-4499

Kit PM para bomba capilar 
LC 1100/1200/1260 Infi nity 

Incluye 4 sellos de bomba, 4 tamices de acero inoxidable, 4 sellos de oro, 1 frita de acero inoxidable 
y 4 tapones de salida

G1376-68710

Kit PM de lavado del sello para bombas 
LC 1260 Infi nity

Kit PM de lavado del sello para bombas 1260. Incluye 2 sellos de lavado de PTFE (0905-1175), 
2 sellos de lavado de juntas (01018-07102)

G1310-68742

Kit PM para bomba preparativa 
LC 1100/1200/1260 Infi nity 

Incluye 1 copa de fi ltro (3150-0942), 4 bridas para prep. de sello (5022-2188), 1 dispositivo de fi ltro 
(5022-2192), 1 tubo para bomba peristáltica 0890-1764 y 4 sellos para bomba preparativa

G1361-68710

Kit PM para inyector manual Para sistemas 1220 de inyector manual
Incluye sellos de pistón, fritas de PTFE, sellos de oro y sello de rotor

G4280-68750

Kit PM para inyector automático Para sistemas 1220 de inyector automático
Incluye sellos de pistón, fritas de PTFE, sellos de oro, sello de rotor, aguja y asiento de la aguja

G4280-68770

Kit PM para inyector manual Para sistemas 1120 de inyector manual
Incluye sellos de pistón, fritas de PTFE, sellos de oro y sello de rotor

G4280-68710

Kit PM para inyector automático Para sistemas 1120 de inyector automático
Incluye sellos de pistón, fritas de PTFE, sellos de oro, sello de rotor, aguja y asiento de la aguja

G4280-68730

Consumibles generales

Kits de capilares y conexiones (continuación)

Descripción Referencia

Kit de capilares de 0,17 mm d.i. para válvula QuickChange de 2 posiciones/10 puertos de TCC 1290 Infi nity 5067-4730 

Kit de capilares de 0,12 mm d.i. para válvula QuickChange de 2 posiciones/6 puertos de TCC 1290 Infi nity, con intercambiadores de calor de baja dispersión 5067-4646

Kit de capilares de 0,12 mm d.i. para válvula QuickChange de 2 posiciones/10 puertos de TCC 1290 Infi nity, con intercambiadores de calor de baja dispersión 5067-4682 

Kit de capilares de 0,12 mm d.i. para válvula QuickChange de 6 posiciones/14 puertos de TCC 1290 Infi nity, con intercambiadores de calor de baja dispersión 5067-4729

Kit de capilares de 0,12 mm d.i. para kit de válvula QuickChange de 8 posiciones/9 puertos de TCC 1290 Infi nity
(desarrollo de métodos) para hasta 8 columnas cortas, con intercambiadores de calor de baja dispersión

5067-1595

Kit de capilares de 0,17 mm d.i., válvula G1316C 8/9, Kit de capilares de 0,17 mm d.i. para 1290 Infi nity Kit de válvula TCC QuickChange 8 posiciones/
9 puertos (desarrollo de métodos), para hasta 6 columnas largas 

5067-1596

Kit de capilares de 0,12 mm d.i. para kit de válvula QuickChange de 8 posiciones/9 puertos de TCC 1290 Infi nity
(desarrollo de métodos) para hasta 6 columnas largas, con intercambiadores de calor de baja dispersión 

5067-1597

Para hacer un pedido, visite www.agilent.com/chem/Infi nitysupplies 
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Kits de mantenimiento preventivo (continuación)

Descripción Comentarios Referencia

Inyectores   

Kit PM para inyectores G1329B Incluye 1 sello de rotor de PEEK, 1 asiento de la aguja, 
1 aguja

G1313-68719

Kit PM estándar para inyectores G1313A, 
G1329A

Incluye 1 sello de rotor Vespel, 1 asiento de la aguja, 
1 aguja, 2 sellos de medidor y 15 tapones manuales 

G1313-68709

Kit PM ampliado para inyectores G1313A, 
G1329A

Incluye 1 sello de rotor Vespel, 1 asiento de la aguja, 
1 aguja, 1 sello de medidor y 1 frente del estátor

5065-4498

Kit PM para inyectores G1313A, G1329A Incluye 1 sello de rotor Vespel, 1 asiento de la aguja, 
1 aguja 

G1313-68730

Kit PM para inyectores G1367A/B Incluye 1 sello de rotor Vespel, 1 asiento de la aguja, 
1 aguja, 1 cartucho para bomba peristáltica,
1 tuerca de apriete del sello 

G1367-68730

Kit PM para inyector G1367E Incluye 1 sello de rotor de PEEK, 1 asiento de la aguja, 
1 aguja, 1 cartucho para bomba peristáltica, 
1 sello de medida 

G1367-68741

Kit PM para inyector manual 1220 Incluye 1 sello de pistón, 5 fritas de PTFE y 
1 sello del rotor de PEEK

G4280-68750

Kit PM para inyector automático 1220 Incluye 1 sello de pistón, 5 fritas de PTFE, 
1 sello del rotor Vespel, 1 aguja y 
1 asiento de la aguja

G4280-68770

Kit PM para inyector manual 1120 Incluye 1 sello de pistón, 5 fritas de PTFE, 
2 sellos de oro, 4 tapones de salida y 
1 sello del rotor de PEEK

G4280-68710

Kit PM para inyector automático 1120 Incluye 1 sello de pistón, 5 fritas de PTFE, 
2 sello de oro, 4 tapones de salida, 1 sello del rotor Vespel, 
1 aguja y 1 asiento de la aguja

G4280-68730

Detectores   

Kit de reparación de la celda Incluye kit de tornillos de ventana, 
llave hexagonal de 4 mm y kit de sellos

G1315-68712

Kit de reparación de la celda, semimicro Incluye kit de tornillos de ventana, 
llave hexagonal de 4 mm y kits de sellos

G1315-68713

Kit de celda de fl ujo de alta presión Incluye 2 ventanas, 2 juntas de Kapton y 
2 anillos de PEEK

G1314-65054

Kit de celda de fl ujo estándar, tipo "D" Incluye 2 ventanas, 2 juntas n.º 1, 
2 juntas n.º 2

G1314-65061

Consumibles generales
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Para hacer un pedido, visite www.agilent.com/chem/Infi nitysupplies 

Kits de accesorios

Descripción Comentarios Referencia

BOMBAS   

Kits de iniciación   

Kit de iniciación de la bomba
Para bombas 1100/1200/1200 RRLC

Incluye 1 tapón de salida, 5 fritas de PTFE, 4 sellos de pistón, 1 sello 
de oro para salida, 
2 fi ltros de vidrio de entrada de disolvente, 20 µm, y 1 cartucho para 
válvula de entrada activa

G1311-68710

Kit de iniciación para LC de nanofl ujo Incluye capilares de sílice fundida recubierta con PEEK, columna y 
conexiones para iniciar un sistema LC de nanofl ujo

G2228-68700

Kits de accesorios   

Kit de accesorios de bomba binaria para 
LC 1260 Infi nity

Incluye 1 conjunto de tubos (5063-6527), 1 cable CAN (5181-1519), 
1 confi gurador del sistema RRLC, 1 capilar de acero inoxidable de 
0,17 x 400 mm 
(G1312-87303), 1 capilar de acero inoxidable de 0,17 x 700 mm 
(G1312-87304)

G1312-68755

Kit de accesorios de la bomba 1100/1200 Incluye 3 llaves, 5 fritas de PTFE, tubo, capilar y muñequera G1311-68705

Kit de confi guración de bombas para 
G1312B
con válvula G1158B de 2 posiciones/6 
puertos

Incluye cubierta lateral con raíl fi jo, cubiertas superior y derecha para 
la carcasa de la bomba, más 6 capilares de conexión. Permite cambiar 
automáticamente entre diferentes volúmenes de retardo para optimizar 
el sistema para columnas de 2,1 mm de d.i. o 4,6 mm de d.i.

G1312-68726

Kit de accesorios de la bomba capilar Incluye válvula de purga y soporte, llaves hexagonales de 2,5 y 3 mm, 
2 llaves inglesas de 1/2" x 1/16", llaves inglesas de 1/4" x 5/16" y 
14 mm, muñequera, adaptador del par de torsión y frita de acero 
inoxidable de 0,5 µm

G1376-68705

Kit de accesorios para bomba preparativa/
de gradiente G1361A 

Incluye capilares de conexión de acero inoxidable, mezclador de 
disolventes, botella de disolvente de 2 litros, cabeza de botella, fi ltro, 
válvula de tope de vidrio, unión de acero inoxidable, tubos y otras 
piezas

G1361-68707

Kit de accesorios del desgasifi cador en 
línea 

Incluye 8 tornillos, 8 cojinetes, 4 marcadores, tubo, jeringa y 
adaptador de jeringa 

G1322-68705

Kit de rango de fl ujo ampliado, 100 µl/min Incluye todas las piezas necesarias para pasar de una velocidad de 
fl ujo de 20 µl/min a una velocidad de fl ujo de 100 µl/min en 
un sistema LC capilar

G1376-68707

Kit de válvula de inyección manual 
preparativa, acero inoxidable

Con sensor de posición, loop de 10 ml, jeringa de 25 ml, soporte de 
montaje de arandela, cable de inicio y capilares de conexión de acero 
inoxidable de 0,5 mm d.i., 40 cm y 60 cm

5065-9922

INYECTORES

Kits de sustitución de puertas   

Kit de actualización de cabinas para 
inyector para LC 1260 Infi nity

Incluye panel lateral, cubierta superior y puerta frontal G1329-68736

Kit de sustitución de puertas para inyector 
para LC 1260 Infi nity

Incluye puertas frontal y lateral G1329-68737

Kit de protección de la luz para G1329A Incluye cubierta frontal y puertas frontal y lateral opacas G1329-68718

Kit de sustitución de puertas para G1329A Incluye puertas frontal y lateral transparentes G1329-68727

Kits de actualización   

Kit de actualización multiextracción para
inyectores automáticos G1313A/G1327A/
G1329A

Incluye capilar de 500 µl, capilar de 1500 µl y unión ZDV G1313-68711

Consumibles generales
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Columnas LC

Usted no se rinde hasta conseguirlo; nosotros tampoco

Con más de 40 años en el negocio de la fabricación de columnas para HPLC, Agilent Technologies ofrece más de 2.000 

confi guraciones de columnas, que proporcionan a los cromatógrafos una escalabilidad y fl exibilidad globales para las transferencias 

de métodos. El sílice que incorporan las columnas Agilent ZORBAX y Poroshell está completamente fabricado y controlado por 

Agilent; además, el proceso de fabricación incluye estrictos controles de calidad y pruebas rigurosas antes de que el sílice sea apto 

para el uso.

El equipo de I+D de columnas para HPLC de Agilent trabaja para responder mejor a las cambiantes necesidades de los clientes de 

mejor calidad de los datos, compatibilidad con LC/MS y mayor productividad. Los esfuerzos de I+D en cuanto a las columnas de 

Agilent han llevado a adelantos como el exclusivo proceso de enlace y desactivación que hace posible que las columnas ZORBAX 

Eclipse Plus ofrezcan unas formas de pico excepcionales, y el proceso de carga exclusivo que permite a las columnas de resolución 

rápida y alta defi nición (RRHD) ZORBAX soportar presiones de hasta 1200 bares. 

Este equipo también desarrolló la tecnología patentada de coacervación de fase única, que simplifi ca el proceso de fabricación de 

Poroshell 120, para mejorar la reproducibilidad. Las nuevas columnas Poroshell 120 proporcionan una efi ciencia excepcional y llevan 

el rendimiento a un nuevo nivel con HPLC y UHPLC.

Las columnas para HPLC más nuevas de 

Agilent le ofrecen más potencia para su 

desarrollo de métodos

Poroshell 120 

• Poroshell 120 mejora de arriba abajo la productividad del laboratorio: aumenta la 

velocidad y resolución de las separaciones en instrumentos HPLC convencionales y 

le permite sacar el máximo provecho de sus instrumentos UHPLC a hasta 600 bares.

• Fabricadas mediante un proceso patentado de fase única de cubierta porosa, para 

mejorar la uniformidad.

• Las columnas Poroshell 120 disponen de fritas estándar de 2 µm, por lo que son 

menos sensibles a las muestras sucias.

• Poroshell 120 ofrece una transferencia de métodos sencilla para obtener resultados 

rápidamente.
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Para obtener más información, visite www.agilent.com/chem/hplccolumns

Columnas LC

ZORBAX de resolución rápida y alta defi nición (RRHD) 

• Las columnas ZORBAX RRHD se cargan utilizando un proceso especial que les 

permite soportar hasta 1200 bares de presión. Ninguna otra columna de menos 

de 2 µm puede trabajar a hasta 1200 bares.

• Las columnas de RRHD ofrecen una mayor estabilidad y una vida útil más larga en 

comparación con otras columnas de UHPLC, incluso a presiones más elevadas, lo 

cual aumenta la fi abilidad.

• Disponibles en diversas fases ligadas ZORBAX (incluidas Eclipse Plus 

y StableBond) para una transferencia de métodos o desarrollo de métodos más 

sencillos en columnas de menos de 2 µm.

Para obtener una lista completa de referencias de columnas, solicite la guía de 

selección de columnas para HPLC (número de publicación 5990-3534EN) en 

www.agilent.com/chem

Poroshell 120 está disponible en una gran variedad de fases

Descripción Tamaño de partícula (µm) EC-C18 SB-C18 EC-C8 

Analítica 4,6 x 150 693975-902 683975-902 693975-906

Analítica 4,6 x 100 695975-902 685975-902 695975-906

Analítica 4,6 x 75 697975-902 687975-902 697975-906

Analítica 4,6 x 50 699975-902 689975-902 699975-906

Analítica 4,6 x 30 691975-902 681975-902 691975-906

Solvent Saver 3,0 x 150 693975-302 683975-302 693975-306

Solvent Saver 3,0 x 100 695975-302 685975-302 695975-306

Solvent Saver 3,0 x 75 697975-302 687975-302 697975-306

Solvent Saver 3,0 x 50 699975-302 689975-302 699975-306

Solvent Saver 3,0 x 30 691975-302 681975-302 691975-306

Diámetro estrecho 2,1 x 150 693775-902 683775-902 693775-906

Diámetro estrecho 2,1 x 100 695775-902 685775-902 695775-906

Diámetro estrecho 2,1 x 75 697775-902 687775-902 697775-906

Diámetro estrecho 2,1 x 50 699775-902 689775-902 699775-906

Diámetro estrecho 2,1 x 30 691775-902 681775-902 691775-906



Los productos Agilent Bond Elut SPE 
contribuyen a garantizar unos 
resultados precisos y reproducibles 
desde el primer momento 

La diferencia Bond Elut: 

•  Legado de fi abilidad: tras años de uso en algunos de los 

laboratorios analíticos más exigentes del mundo

•  Opciones que se ajustan a sus necesidades: con una oferta 

de soluciones de extracción para la gama más amplia de 

analitos y matrices, así como la mayor gama de formatos y 

absorbentes del mercado

•  Productos innovadores diseñados para aumentar la efi cacia 
en el laboratorio: independientemente de que se trate de 

partículas poliméricas de fl ujo rápido o de nuestro diseño 

de placa de 96 pocillos patentado, la facilidad de uso y la 

fl exibilidad del diseño de todos los productos Bond Elut 

permiten cumplir todo tipo de requisitos, tanto manuales 

como automatizados

•  Servicio de soporte técnico en todos los pasos: un equipo 

global de científi cos analíticos a su disposición para 

resolver problemas técnicos ocasionales o ayudarle con 

sus aplicaciones específi cas

•  Fabricación y calidad de primera categoría: control 

de fabricación sin competencia, además de rigurosas 

inspecciones conformes con ISO 9001:2000 a fi n de 

garantizar un nivel de calidad constante en la gama 

Bond Elut

Para obtener más información, visite: 
www.agilent.com/chem/samplepreparation

Esta información está sujeta a cambios sin previo aviso.
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5990-6511ES

Para obtener más información, visite:
www.agilent.com/chem/infi nitysupplies

Compra en línea:
www.agilent.com/chem/onlinestore

Búsqueda de un centro de atención al cliente de Agilent 
en cada país:
www.agilent.com/chem/contactus

EE. UU. y Canadá:
1-800-227-9770

agilent_inquiries@agilent.com

Europa:
info_agilent@agilent.com

India:
India-lsca_marketing@agilent.com

Pacífi co asiático:
inquiry_lsca@agilent.com

 O póngase en contacto con su distribuidor autorizado 

o representante de Agilent. 


